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Hinge sööbisid 30. jaanuari lehes 
avaldatud kuuenda klassi laste pihti
mused pealkirja all “Mure viib mõt
ted lastekodule”. Lugedes meenus 
mu enda lapsepõlv.

Olen ka ise kasvanud ilma vane
mateta. Praegu olen 22-aastane. 
Mind kasvatas vanaema. Ilmselt po
le ma ainuke inimene, kes on jäänud 
tänuvõlglaseks oma vanaemale. Kui 
enne minu kooliikka jõudmist po
leks olnud tema asjatundlikku hoo
litsust, võinuksin praegu vaevelda 
invaliidina.

Ainult tänu vanaemale olin pide
valt arstide kontrolli all ning see 
hoidis ära minu haigestumise suhk-

ruhaigusse. 1997. aastal andsin isegi 
esimest korda doonoriverd ja sain 
arstidel kinnituse, et veri on täiesti 
terve ja mingit märki diabeedist po
le. Olen terve kui purikas ja selle 
eest võlgnen tänu vanaema kiirele 
tegutsemisele, kes võttis mind enda 
hoole alla siis, kui vanemad minust 
midagi teada ei tahtnud. See on mul
legi raske, aga aus ülestunnistus.

Soovin oma kirjaga meelde tuleta
da: äkki on veel teisigi inimesi, kes 
on igapäevarutus unustanud kedagi 
tänada oma tervise ja hea käekäigu 
eest.

Artiklis “Lapsed paluvad tähele
panu” leidusid Lastefondi juhataja 
Sirje Grossmann-Loodi sõnad, et 
omaealiste seltskond ei asenda lap
sele vanemaid. Et üksi kasvav laps 
ei saa küpseks ega oska ise täiskas
vanuna käituda, tal jäävad õppimata

rollid, mida suurena tarvis läheb.
Alateadlikult-vaistlikult käin ma 

ikka veel ringi lootuses leida oma 
isa ja ema, kuigi tean, et neid mul 
pole. Loodus ei salli tühja kohta ja 
nii olen minagi leidnud endale häid 
ja väga häid sõpru. Kuid ühes suh
tes olen vist lootusetu -  vanemaid 
igatsen kogu elu.

Praegu elan ja otsin tööd Tallin
nas. Varsti on mul taas kindel sisse
tulek, millest tahan kindlasti haka
ta tegema aeg-ajalt väikesi annetusi 
lastele suunatud abiprogrammide 
toetamiseks. Kutsun üles kõiki raha
kaid ja vähemrahakaid rahvuskaas
lasi tegema sedasama.

Kõigile raskesse olukorda sattu
nud lastele soovin aga julgust ja pea
lehakkamist oma probleemidest 
kõnelemisel.


